
 

МОНИТОРИНГ «ЗДОРОВЬЕ» 

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ 

за 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  ДЕТЕЙ ПО ГРУППАМ ЗДОРОВЬЯ 

(сводная таблица по МКДОУ заполняется фельдшером ДОУ) 

 

 

Учебный 

год 

Всего детей 

в МКДОУ 

Группы здоровья 

(отмечается количество детей  

и % от общего числа детей в МКДОУ) 

1 группа 

здоровья 

2 группа 

здоровья 

3 группа 

здоровья 

4 группа 

здоровья 

2021-2022 98 58/59% 29/30%; 10/10% 1/1% 

      

 

АНАЛИЗ  ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ДЕТЕЙ 

(таблицу заполняет воспитатель – по группе, фельдшер – по ДОУ) 

 

Месяц Количество детей 

 

Всего случаев  Пропущено дней 

по болезни 

сентябрь 96 27 185 

октябрь 96 18 87 

ноябрь 96 14 97 

декабрь 96 18 100 

I полугодие 96 77 469 

январь 98 17 98 

февраль 98 27 191 

март 98 27 215 

апрель 98 47 300 

май 98 22 152 

II полугодие 98 140 956 

Итого 98 217 1425 

 

 

АНАЛИЗ  ПОСЕЩАЕМОСТИ ДЕТЕЙ    

(таблицу заполняет воспитатель – по группе и фельдшер – сводную по ДОУ) 

 

Месяц Число дней, 

проведенных 

детьми в 

ДОУ 

Число дней, 

пропущенных 

детьми 

Из них: 

Пропущено по 

болезни 

Пропущено по 

другим причинам 

всего всего всего всего 

сентябрь 1422 965 185 780 

октябрь 1535 501 87 414 

ноябрь 972 1094 97 997 

декабрь 1644 586 100 486 

I полугодие 5573 3146 469 2677 

январь 855 505 98 407 

февраль 1092 751 191 560 

март 1431 703 215 488 

апрель 1341 717 300 417 

май 1300 520 152 368 

II полугодие 6019 3196 956 2240 

Итого 11592 6342 1425 4917 



Уровень и структура инфекционных заболеваний 

(указывается количество случаев)  

(таблицу заполняет воспитатель – по группе и фельдшер – сводную по ДОУ) 

 

 

Заболевания 

Месяц 

09 10 11 12 01 02 03 04 05 В среднем 

Дизентерия           

ОКИ           

Ветряная оспа           

Скарлатина           

Ангина           

Грипп           

ОРВИ 27 18 13 17 17 27 26 47 22 34 

COVID-19   1 1   1   1 

Прочие заболевания    1      1 

 

 

 

 

Уровень и структура инфекционных заболеваний по годам 

(указывается количество случаев)  

(заполняет заведующий) 

 

 

Заболевания 

Годы 

2021-

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

2024-

2025 

2025-

2026 

В среднем 

Дизентерия       

ОКИ       

Ветряная оспа       

Скарлатина       

Ангина       

Грипп       

ОРВИ 214      

COVID-19 3      

Прочие 

заболевания 

1      

 

 

Выявление патологии в отклонении здоровья детей 

(указывается количество детей) 

(таблицу заполняет фельдшер) 

 

 

Виды патологии 

Учебный год 

2021-

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

2024-

2025 

2025-

2026 

Часто болеющие дети      

Опорно-двигательный аппарат      

Снижение остроты зрения      

Снижение остроты слуха      

Нарушение речи      

ЗПР      

Умственное отклонение 1     

Травмы       

 



ИНДЕКС  ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ» ДЕТЕЙ 

ЗА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

(сводную таблицу заполняет фельдшер) 

 

Месяц Группы Общий 

индекс 

по ДОУ 
2-я ранняя Младшая Средняя Старшая  Подготовительная 

Сентябрь 7,3 22 6,8 7,3 7,4 13,0 

Октябрь 5,4 2 3,4 5,7 9,1 5,7 

Ноябрь 138,5 8 5,2 7,0 5,6 10,0 

Декабрь 6,2 11 6,6 5,0 4,1 6,1 

Январь 7,5 5 17,3 13 8.6 11,5 

Февраль 21,7 38 22,9 0,7 2,0 17,5 

Март 16,2 14 25 10,1 3,4 15,0 

Апрель 26,8 28 16,8 10,2 19,3 22,4 

Май 22,6 11 13,5 15 1,8 11,7 

Итого за 

учебный 

год 

33,0 15 15,2 8,6 3,8 12,3 

 

 

Формула расчета индекса заболеваемости: 

 

Количество дней, пропущенных по болезни за месяц    х 100% 

Количество детодней за месяц (по табелю посещаемости) 

 

Индекс здоровья должен стремиться к 0 (чем меньше, тем лучше!) 


